РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАРАГАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОМО

КАРАГАЙДАГЫ ЛУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ ЛУРТ
СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ

от «05 » августа 2024 г. № 06-04
с. Карагай

О внесении изменений в Решение № 09-02 от
25.11.2019 г. «Об установлении и введении в
действие земельного налога на территории
муниципального образования Карагайское
сельское поселение Усть-Коксинского района
Республики Алтай»

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", поручением Правительства
Республики Алтай, руководствуясь Уставом МО Карагайское сельское поселение Усть-
Коксинского района Республики Алтай Совет депутатов Усть-Коксинского сельского
поселения Республики Алтай

Внести в Решение «Об установлении и введения в действие земельного налога на
территории Карагайского сельского поселения от 25.11.2019г №09-02(далее Решение)
следующие изменения и дополнения:

Дополнить п.9 Налоговые льготы:

1. п.п9.1 «Установить дополнительную налоговую льготу по земельному налогу на
территории муниципального образования Карагайское сельское поселение Усть-
Коксинского района Республики Алтай в виде освобождения от уплаты налога
органам местного самоуправления, участникам специальной военной операции и
членам их семей»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его
опубликования 01.01.2023 г и распространяется на правоотношения, связанные с
начислением земельного налога за налоговый период 2023г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном
сайте администрации Карагайского сельского поселения.

РЕШИЛ:

Глава Карагайского
сельского поселения Э.А. Ерелина